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”Kaiken täytyy muuttua, jotta kaikki säilyisi ennallaan” 

 

 

Luen tarkastuskertomusta niin, että tarkastuslautakunnan arvio on, ettei 
riskien hallinta ja sisäinen tarkastus ole kunnossa. Sen arvioiminen on 
tarkastuslautakunnan yksi tärkeimmistä tehtävistä. Ja tämä huomautus 
pitää ottaa erityisesti kaupunginhallituksen vakavasti huomioon ja 
ryhtyä välittömiin toimenpiteisiin, pyytäisin kuitenkin harkitsemaan 
vielä toiminnan ulkoistamista. 

Toinen kappale on hieman kryptinen, mutta sain siihen selitystä ja sen 
kuultuani hieman ihmettelen, miksi suositus koskee vain lautakuntia? 
Miksei se koske kaupunginhallitusta ja valtuustoakin. Aivan erityisesti  
meidän on muistettava, että analyysit eivät tule itsestään; ne vaativat 
resursseja-henkilöitä tai rahaa palvelun ostamiseen. Ja ne taas 
edellyttävät hallituksen esityksiä ja valtuuston päätöksiä.   

Aiheesta innostuin tekemään pienen pika-analyysin.  

 

 

 

 



Olen ensimmäisen varsinaisen asiapuheenvuoroni käyttänyt 56 vuotta 
sitten Naantalin toiminta- ja taloussuunnitelmasta.  
Tietenkin radikaalina räksyttäjänä oli kriittinen, sillä olin 
ennakkoluulottomuuttani mainostan vaatinut:   

 

Niin sitten kävin esityksen lähtökohtien kimppuun nuoruuden innolla. 
Erityisesti perusskenaariot saivat huutia. 

 

 



Nyt suoritan vertailun tarkastuslautakunnan kertomukseen ja sen 
perusteella totean, että realismi on eri tasolla, kaiken täytyy muuttua, 

jotta kaikki säilyisi ennallaan” Nimittäin kuva on samasta aiheesta vain 

toisesta kulmasta.  

 

 

 

 



 

Yhtäläisyys on muutoksen suunnasta; tulokehitys oli tuolloin negatiivista kuten nytkin, mutta 

merkittävin muutos on ollut verotulorakenteessa. Tuolloin nykyrahassa yhteisverotuloja oli 4,2 M€ kun 

viime vuonna oli 6,4 M€ eli kasvua on 52 prosenttia kun kokonaisverotulo  oli 1967  8,8 M€ ja viime 

vuonna  48,9 M€ eli kasvua on 550 prosenttia eli yli kymmenen  kertaa suurempaa siitä huolimatta, 

että kunnallinen menorakenne on käynyt merkittävän remontin. 

Suunnitelmassa ehdotettiin, että Naantalin tulee päästä suuresta Neste riippuvuudesta n. 40 

prosenttia kaikista tuloista, monipuolisempaan elinkeinorakenteeseen. No se on Neteen osalta on 

toteutunut ja korvaavaakin on pienessä määrin saatu tilalle uusia veronmaksajia.   

Käymättä perusteluja tarkemmin läpi totean, että muutos on ollut perusteellista, mutta taas on 

Naantalin vanha slogaani ”Luojan luomaa ja valtion suomaa”, pitää osin paikkaansa. Valtion tuomaa 

oli aikoinaan erityisesti Neste, joka maksoi leijonan osuuden veroista, nyt kun tilanne on muuttunut, 

että Naantalin kaupungin onneksi valtio otti vastuulleen sote-kustannukset ja Varha huolehtii 

naantalilaisten sote menoista, Naantalin kaupungille demografinen muutos onkin kääntynyt eduksi. 

Vanha Laesterän firman arvio oli, että meillä on vuonna eläkeikäisiä yli 65-vuotiaita 6500 henkeä ja kun 

eläkeikäisten nettotulo, jos sellaista nimeä voi käyttää siitä mitä kaupungille maksaa ja mitä 

kaupungin palveluja käyttää erotus on n. 200 €/asukas, niin nämä ikäluokat tuottavat ylijäämää 2,6 M€ 

eli eläkeikäiset tukevat kaupungin toimintaa n. puolet siitä, mitä arvioidaan yhteisöveron tuovan. 

Voi siten arvioida eläkkeellä oleva työtä harrastava, kirkkoon kuuluva, kaukolämpötalossa asuva ja 

Naantalissa kesämökin omistava olisi unelma asukas! Ravintolapalveluja käyttämällä voi vielä tulosta 

parantaa.   

 

 

  



 

 

 


